
3 sovrum Lantställe till salu i Torrox, Málaga

Lantlig fastighet i ett mycket lugnt område med enkel tillgång, 20 minuter från Torrox centrum. Huvudhuset med 3
sovrum och ett badrum, en pool, plus ett rum med takterrass och även några förråd som kan göras om till fler
övernattningsytor, allt på en 2 600 m2 stor tomt som är tillräckligt platt för att odla din privata trädgård.
Huvudbyggnaden har ca. 100 kvm inuti. När vi går in genom verandan (24m2) hittar vi vardagsrum-matsalen med
öppen spis och till vänster det öppna, utrustade köket. Från vardagsrummet finns en korridor som leder till
sovrummen och badrummet. Det största sovrummet har en dubbelsäng, det andra en enkelsäng och ett skrivbord,
och det tredje sovrummet är så stort att det finns 2 dubbelsängar, badrummet har en dusch. Verandan framför huset
vetter mot väster och vetter mot terrassen och sedan den halvmåneformade poolen. Härifrån har vi utsikt över den
lummiga dalen och ner till havet.
Till höger om poolen finns ett 16 kvm stort förråd med takterrass som kan användas som studiolägenhet. Huset har
en asfalterad uppfart där man kan lämna 3 bilar, innan man når uppfarten finns förråd och hönshus på ca 55 kvm
som skulle kunna göras om till fler sällskapsytor eller stall och platser för djur.
Tomten har breda och ganska platta terrasser för att kunna odla din privata grönsaksträdgård.
Huset på landet ligger i området Torrox flod och nås via vägen som förbinder Torrox med Frigiliana, det finns cirka 12
minuters körfält till huset men du behöver inte en 4 x 4 bil.
Denna lantegendom kan fungera som ditt permanenta hem och för att bjuda in många vänner eller till och med hyra
ut rum eller att bo på landet med din egen grönsaksträdgård och lantbruksdjur. Allt detta bara 30 minuter från
stränderna i Torrox Costa på Costa del Sol.

  3 sovrum   1 badrum   100m² Bygg storlek
  2.600m² Tomtstorlek   Simbassäng

210.000€

 Fastighet som marknadsförs av Competa Properties S.L.
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